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Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Stadsrevisionen har gjort bedömningen att bland annat stadsbyggnadsnämnden inte på 
ett systematiskt sätt omsatt stadens policy för mänskliga rättigheters vägledande 
principer i den verksamhet nämnden ansvarar för. Nämnden menar att 
granskningsrapportens analys är missvisande beträffande hur 
samhällsbyggnadsnämnden integrerar stadens principer för mänskliga rättigheter. Dels 
utifrån att nämndens ansvar och konkreta uppgifter inom stadsutveckling, dels utifrån 
Malmö stads styrmodell för planering och uppföljning vilken i sin utformning inte tar 
hänsyn till den långsiktighet och det normerande perspektiv som arbetet innebär.  

Yttrande 
Stadsrevisionen har i uppdrag att granska hur stadens nämnder, däribland 
stadsbyggnadsnämnden, omsatt MR-policyns vägledande principer och integrerat dessa 
i verksamhetsplaneringen. Utifrån det har stadsrevisionen gjort bedömningen att 
granskade nämnder och förvaltningar inte på ett systematiskt sätt omsatt policyns 
vägledande principer. Stadsbyggnadsnämnden menar att rapportens analys är 
missvisande utifrån innehållet i MR-policyn, och utifrån att en policy i generell mening 
är att betrakta som ett normerande styrdokument. Stadsbyggnadsnämnden har, i 
enlighet med MR-policyn, särskilt fokus på verksamheter som riktar sig direkt mot 
Malmöbor, som exempelvis stadsplanering, bygglov, kommunikation och 
bostadsanpassning. Centralt för arbetet är Plan och bygglagen, SFS nr: 2010:900, som 
ligger till grund för hela stadsbyggnadsnämndens grunduppdrag. Där framgår tydligt 
att ”Bestämmelserna syftar till att, med hänsyn till den enskilda människans frihet, 
främja en samhällsutveckling med jämlika och goda sociala levnadsförhållanden och en 
god och långsiktigt hållbar livsmiljö för människorna i dagens samhälle och för 
kommande generationer.”.  
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I nuvarande verksamhetsplanering och nämndsbudget återkommer skrivningar om hur 
stadsbyggnadsnämnden arbetar integrerat och konkret med ett rättighetsbaserat arbete. 
Exempelvis genom stadsbyggnadsnämndens arbete med att:  

• stärka barnens rätt till staden genom att inta ett tydligt barnrättsperspektiv 
utifrån barnkonventionens grundprinciper 

• stärka Malmöbornas rätt till en klimatmässigt hållbar stad med gröna 
livsmiljöer 

• stärka Malmöbornas rätt till goda livsmiljöer i hela staden och en 
kulturdriven stadsutveckling  

• stärka Malmöbornas rätt till hela staden genom att bygga bort barriärer 
mellan bostadsområden och minska bostadssegregationen 

• stärka Malmöbornas rätt till att kunna leva och bo i staden genom att 
säkerställa att stöd för bostadsanpassning tillhandahålls till sökanden efter 
behov 

• stärka den serviceinriktade myndighetsutövningen, öka tillgängligheten i 
information och kommunikation samt göra stadens 
samhällsbyggnadsbransch mer representativ och vara en spegelbild av 
Malmöborna 

Stadsrevisionens granskning blir utifrån ovan missvisande på grund av att det inte finns 
ett uppdrag i MR-policyn att det ska tas fram en plan för integrering av policyn eller att 
det ska kontrakteras särskilda MR-kompetenser på förvaltningarna. Det blir således 
inte ett adekvat sätt att följa upp MR-policyns efterlevnad på.  

Stadsrevisionen tolkning av hur MR-policyn ska följas upp och redovisas bryter 
därutöver mot Malmö stads styrmodell som kommunfullmäktige beslutat om, där det 
tydligt framgår att tvärfrågor ska integreras och inte ha egna spår. Enligt 
kommunfullmäktigebeslutet ska policyn i sin helhet följas upp vid respektive 
mandatperiods slut (KF 2022-06-22 §177). Det anges också att det är 
Kommunstyrelsen som ansvarar för uppföljningen.  

Oaktat ovan har stadsbyggnadsnämnden tagit till sig revisionens rekommendationer 
för att ytterligare konkretisera och informera om hur MR-policyns vägledande 
principer genomsyrar de aktiviteter, ställningstaganden och uppdrag nämnden beslutar 
om. Arbetet med integration av de vägledande principerna i kvalitets- och 
utvecklingsrapporter kommer att fortsätta till hösten 2027. För arbetet med intern 
kontroll kommer kopplingen till policyn att lyftas i inledningen för intern kontrollplan 
2026.  
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ordförande [Förnamn Efternamn] 

sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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